
VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY – DODATEK Č. 1 
 
 
 

PROVOZ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 
VZHLEDEM K ZÁKONU Č.258/2000 – ZÁKON O OCHRANĚ VEŘEJNÉHO 

ZDRAVÍ 
 

 
  

• Zařízení školního stravování jsou v provozu. Provoz se řídí ZÁKONEM Č.258/2000 – 
ZÁKONEM O OCHRANĚ VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ. 

• Školní jídelna respektuje zásady správné výrobní a hygienické praxe. 
• Mytí nádobí je zajištěno při dostatečně vysokých teplotách min. 60 °C 
• Ve společných prostorech školy a při výdeji pokrmů mají zaměstnanci zakryté dýchací 

cesty ochranným prostředkem - respirátor, nano rouška. 
• Výjimku tvoří konzumace potravin, nápojů, oběda. 
• Před vstupem do jídelny si strávníci myjí a dezinfikují ruce. 
• Není umožněno samoobslužné odebírání příborů z hromadných zásobníků a ovoce. 
• Strávníci si sami odebírají podnos, nápoj, polévku, mléčný výrobek, kompot, salát. 
• Výdej oběda první den nemoci:11:00 – 11:15 hod. do vlastních čistých jídlonosičů, 

vchod přes zahradu školky. Strávníci musí mít nasazeny ochranné prostředky 
dýchacích cest a dezinfikovat si ruce před vstupem do jídelny. 

• Vyzvedávat obědy nemohou žáci v izolaci nebo s nařízenou karanténou, ale ani 
zákonní zástupci a třetí osoby, pokud jsou v izolaci nebo karanténě. Rovněž nesmí do 
prostor školní jídelny vstupovat nemocná osoba nebo dítě. 

• U jednoho stolu sedí nejvýše 6 strávníků a mezi skupinami nejvýše 6 strávníků je 
rozestup alespoň 1,5 metru. 

• Strávníci, kteří se nepodrobí testování, a současně se na ně nevztahuje žádná 
z výjimek, jsou povinni při konzumaci stravy a nápojů dodržovat odstup od ostatních 
osob nejméně 1,5m a mají vyhrazený stůl. 

 
 
 
 
V Ostravě-Plesné dne 29. 8. 2022 
  
 


